Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---o0o---
ĐƠN XIN VÀO ĐOÀN
Kính gửi: BCH Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Trường THPT...............................
Em tên là:................................................................................................................................
Sinh ngày:...............................................................................................................................
Học sinh lớp: ..........................................................................................................................
Em đã được kết nạp vào Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh từ năm lớp.....
Trong những năm qua, em đã không ngừng nỗ lực, phấn đấu để hoàn thành tốt những nhiệm vụ mà Đội giao cho, để xứng đáng là Đội viên gương mẫu, là con ngoan, trò giỏi, cháu ngoan Bác Hồ.
Sau một thời gian nghiên cứu về công tác Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, em nhận thấy khi bản thân được đứng trong hàng ngũ Đoàn Thanh niên đồng nghĩa sẽ được sống trong một môi trường tiên tiến, giúp em học tập, rèn luyện và đóng góp công sức xây dựng quê hương, đất nước giàu mạnh, văn minh.
Bên cạnh việc rèn luyện bản thân, tổ chức Đoàn còn mang đến môi trường văn hóa đặc biệt giúp mỗi cá nhân sống và cống hiến đúng với lứa tuổi, phát triển tư duy và nhận thức xã hội. Đoàn thanh niên sẽ tạo môi trường đoàn kết, các đoàn viên tương trợ lẫn nhau. Từ đó dần trưởng thành và tiếp nối thế hệ đi trước, dìu dắt thế hệ trẻ kế cận đi đúng hướng.
Qua những ý nghĩa khi trở thành Đoàn viên thanh niên và sau khi đã nghiên cứu kỹ điều lệ của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, xét thấy bản thân có đủ tiêu chuẩn và năng lực trở thành Đoàn viên, nên em viết đơn này thể hiện mong muốn tha thiết xin được gia nhập vào hàng ngũ vinh quang của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
Kính mong BCH Đoàn trường xem xét và chấp nhận nguyện vọng của em.
Em xin hứa sẽ thực hiên đầy đủ nhiệm vụ của người Đoàn viên.
Em xin chân thành cảm ơn!

	..................., ngày... tháng... năm.......
Học sinh
(Ký tên)

[bookmark: _GoBack]